
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 1 회 일반회계 기획행정과 ~ 기획행정과

부서: 기획행정과
정책: 지방행정 역량 강화
단위: 시정의 종합기획 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기획행정과 15,889,425 14,755,805 1,133,620

국            151,048 151,048 0

도            549,876 35,876 514,000

시         15,188,501 14,568,881 619,620

지방행정 역량 강화 1,188,098 1,079,560 108,538

국             42,508 42,508 0

도             14,000 0 14,000

시          1,131,590 1,037,052 94,538

시정의 종합기획 742,220 670,580 71,640

시정의 종합기획 591,040 596,200 △5,160

201 일반운영비 59,400 66,000 △6,600

01 사무관리비 59,400 66,000 △6,600

  ○1 일반수용비                59,400             66,000          △6,600

    ▷시정주요성과 책자 제작                 9,000             10,000          △1,000

    ▷일반현황 책자 제작                 5,400              6,000            △600

    ▷시정홍보 책자 제작                18,000             20,000          △2,000

    ▷현안사업 리플릿 제작                 4,500              5,000            △500

    ▷시정 홍보물 제작                18,000             20,000          △2,000

    ▷주요시책보고서 유인                 4,500              5,000            △500

  경정 9,000,000원

  경정 5,400,000원

  경정 18,000,000원

  경정 4,500,000원

  경정 18,000,000원

  경정 4,500,000원

202 여비 8,640 7,200 1,440

01 국내여비 8,640 7,200 1,440

  ○현안사업 업무수행 여비                 8,640              7,200            1,440  경정 8,640,000원

301 일반보상금 303,000 3,000 300,000

02 장학금및학자금 300,000 0 300,000

  ○대학생주소이전사업(과목경정)
              300,000                  0          300,000      300,000,000원*1식

403 자치단체등자본이전 200,000 500,000 △300,000

02 공기관등에대한대행사업비 200,000 500,000 △300,000

  ○대학생 주소 이전사업비(과목경정)                     0            300,000        △300,000  경정 0원

도시연구 자문단운영 37,000 40,000 △3,000

201 일반운영비 10,800 12,000 △1,200

01 사무관리비 10,800 12,000 △1,200

  ○3 운영수당                10,800             12,000          △1,200

    ▷도시연구자문단 회의 참석수당
               10,800             12,000          △1,200        경정 10,800,000원

301 일반보상금 26,200 28,000 △1,800

10 행사실비보상금 16,200 18,000 △1,800

  ○도시연구자문단 회의등 참석자 여비
               16,200             18,000          △1,800      경정 16,200,000원

비전 및 장기발전계획 수립 79,800 0 79,800

201 일반운영비 71,000 0 71,000



부서: 기획행정과
정책: 지방행정 역량 강화
단위: 시정의 종합기획 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 71,000 0 71,000

  ○1 일반운영비                 7,000                  0            7,000

    ▷장기발전계획 책자 제작                 7,000                  0            7,000

  ○2 위탁교육비                64,000                  0           64,000

    ▷비전 및 장기발전계획 수립 직원 교육
               64,000                  0           64,000

  35,000원*200부

        1,600,000원*40인

202 여비 8,800 0 8,800

01 국내여비 8,800 0 8,800

  ○장기발전계획수립 실무기획단 벤치마킹
                8,800                  0            8,800      220,000원*40인

시정의 종합 평가 87,624 90,204 △2,580

시정업무평가 62,624 65,204 △2,580

201 일반운영비 19,336 21,484 △2,148

01 사무관리비 6,588 7,320 △732

  ○3 운영수당                 6,588              7,320            △732

    ▷원주시 평가위원회 회의 참석 수당
                2,268              2,520            △252

    ▷원주시 평가위원회 평가 심사 수당
                4,320              4,800            △480

        경정 2,268,000원

        경정 4,320,000원

02 공공운영비 12,748 14,164 △1,416

  ○3 시설장비 유지비                12,748             14,164          △1,416

    ▷성과관리시스템 유지보수비
               12,748             14,164          △1,416        경정 12,748,000원

202 여비 3,888 4,320 △432

01 국내여비 3,888 4,320 △432

  ○시정업무평가 수행여비                 3,888              4,320            △432  경정 3,888,000원

시정시책개발시스템 강화 36,258 23,820 12,438

제안제도 및 시책개발 31,008 18,120 12,888

201 일반운영비 1,008 1,120 △112

01 사무관리비 1,008 1,120 △112

  ○3 운영수당                 1,008              1,120            △112

    ▷제안심사위원회 회의 참석수당
                1,008              1,120            △112        경정 1,008,000원

303 포상금 21,000 8,000 13,000

01 포상금 21,000 8,000 13,000

  ○공무원 제안제도 시상금                21,000              8,000           13,000

    ▷금상                 4,000              2,000            2,000

    ▷은상                 2,000              1,000            1,000

    ▷동상                 4,500              1,500            3,000

    ▷장려상                 2,700                900            1,800

    ▷노력상                 1,800                600            1,200

  경정 4,000,000원

  경정 2,000,000원

  경정 4,500,000원

  경정 2,700,000원

  경정 1,800,000원



부서: 기획행정과
정책: 지방행정 역량 강화
단위: 시정시책개발시스템 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ▷참가상                 6,000              2,000            4,000  경정 6,000,000원

시정 추진상황 관리 5,250 5,700 △450

201 일반운영비 5,250 5,700 △450

01 사무관리비 5,250 5,700 △450

  ○1 일반수용비                 5,250              5,700            △450

    ▷외부기관평가 보고서 발간
                4,050              4,500            △450        경정 4,050,000원

자원봉사활성화 321,996 294,956 27,040

국             42,508 42,508 0

도             14,000 0 14,000

시            265,488 252,448 13,040

원주시자원봉사자 선진지 연수 5,400 6,000 △600

301 일반보상금 5,400 6,000 △600

10 행사실비보상금 5,400 6,000 △600

  ○원주시자원봉사자 선진지 연수
                5,400              6,000            △600      경정 5,400,000원

자원봉사 업무 수행 여비 3,240 3,600 △360

202 여비 3,240 3,600 △360

01 국내여비 3,240 3,600 △360

  ○자원봉사 업무수행 여비                 3,240              3,600            △360  경정 3,240,000원

원주시 자원봉사 박람회 0 5,000 △5,000

307 민간이전 0 5,000 △5,000

02 민간경상보조 0 5,000 △5,000

  ○원주시 자원봉사 박람회(과목변경)                     0              5,000          △5,000  경정 0원

원주시자원봉사센터 인센티브 사업 28,000 0 28,000

도             14,000 0 14,000

시             14,000 0 14,000

307 민간이전 28,000 0 28,000

도             14,000 0 14,000

시             14,000 0 14,000

02 민간경상보조 28,000 0 28,000

  ○원주시 자원봉사센터 인센티브사업
               28,000                  0           28,000      28,000,000원*1식

도             14,000 0 14,000

시             14,000 0 14,000

원주시 자원봉사 한마당 5,000 0 5,000

307 민간이전 5,000 0 5,000

02 민간경상보조 5,000 0 5,000

  ○원주시 자원봉사 한마당(과목변경)
                5,000                  0            5,000      5,000,000원*1식

주민자치 활성화 1,240,822 1,064,317 176,505

도             23,000 23,000 0



부서: 기획행정과
정책: 주민자치 활성화
단위: 주민생활 안정지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시          1,217,822 1,041,317 176,505

주민생활 안정지원 1,701 1,890 △189

규제개혁협의회 운영 756 840 △84

201 일반운영비 756 840 △84

01 사무관리비 756 840 △84

  ○3 운영수당                   756                840             △84

    ▷원주시 민원제도개선 및 규제개혁협의회 참
      석수당                   756                840             △84        경정 756,000원

행정서비스 헌장 추진 945 1,050 △105

201 일반운영비 945 1,050 △105

01 사무관리비 945 1,050 △105

  ○3 운영수당                   945              1,050            △105

    ▷행정서비스헌장 심의위원회 참석수당
                  945              1,050            △105        경정 945,000원

민간협력 사업 540,900 372,300 168,600

도             23,000 23,000 0

시            517,900 349,300 168,600

민간협력 지원 168,900 190,300 △21,400

201 일반운영비 43,400 40,900 2,500

01 사무관리비 22,400 18,400 4,000

  ○1 일반수용비                 4,000                  0            4,000

    ▷주민자치센터 활성화 운영비(상사업비)
                4,000                  0            4,000        4,000,000원*1식

02 공공운영비 13,500 15,000 △1,500

  ○3 시설장비 유지비                13,500             15,000          △1,500

    ▷주민자치센터 노후장비 보수
               13,500             15,000          △1,500        경정 13,500,000원

202 여비 3,240 3,600 △360

01 국내여비 3,240 3,600 △360

  ○사업수행 여비                 3,240              3,600            △360  경정 3,240,000원

301 일반보상금 63,720 75,800 △12,080

10 행사실비보상금 63,720 75,800 △12,080

  ○새마을국민교육, 대회(중앙), 선진지 견학
               27,000             30,000          △3,000

  ○바르게살기위원 교육, 대회(중앙), 선진지 견
    학                13,500             15,000          △1,500

  ○민주평통자문회의 원주시협의회 연찬회 참석(
    기획행정과 →총무과)                     0              5,000          △5,000

  ○주민자치위원 리더십 교육 및 선진지 견학
               11,700             13,000          △1,300

  ○출향시민회 임원 고향방문 주요시설 견학
                3,600              4,000            △400

      경정 27,000,000원

      경정 13,500,000원

      경정 0원

      경정 11,700,000원

      경정 3,600,000원



부서: 기획행정과
정책: 주민자치 활성화
단위: 민간협력 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○군의 우리도민화운동 관내 주요시설 견학
                4,320              4,800            △480

  ○거주외국인(이민, 체류자) 지역문화 체험
                3,600              4,000            △400

      경정 4,320,000원

      경정 3,600,000원

307 민간이전 58,540 70,000 △11,460

02 민간경상보조 28,540 40,000 △11,460

  ○민주평통 원주시협의회 지원
                8,540             20,000         △11,460      경정 8,540,000원

마을회관 관리 126,000 56,000 70,000

401 시설비및부대비 76,000 56,000 20,000

01 시설비 76,000 56,000 20,000

  ○마을회관 보수                70,000             50,000           20,000  경정 70,000,000원

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

01 민간자본보조 50,000 0 50,000

  ○마을회관(마을소유) 유지보수
               50,000                  0           50,000      50,000,000원*1식

마을회관 신축 200,000 80,000 120,000

402 민간자본이전 200,000 80,000 120,000

01 민간자본보조 200,000 80,000 120,000

  ○문막읍 비두1리 마을회관 신축(시책추진재정
    보전금 100백만원)               200,000                  0          200,000

  ○신평3리 마을회관 신축                     0             80,000         △80,000

      200,000,000원*1식

  경정 0원

지역혁신 역량강화 384,100 374,200 9,900

참 살기 좋은 마을가꾸기 121,600 111,700 9,900

201 일반운영비 1,600 1,700 △100

03 행사운영비 900 1,000 △100

  ○민관자문 및 컨설팅                   900              1,000            △100  경정 900,000원

402 민간자본이전 120,000 110,000 10,000

01 민간자본보조 120,000 110,000 10,000

  ○참 살기 좋은 마을가꾸기 우수마을(상사업비)
               10,000                  0           10,000      10,000,000원*1식

통계조사·관리 113,471 115,277 △1,806

정기 통계조사 68,828 69,644 △816

201 일반운영비 43,972 44,428 △456

01 사무관리비 43,972 44,428 △456

  ○1 일반수용비                43,972             44,428            △456

    ▷통계조사 홍보 현수막 제작(25개 읍면동외
      5개소)                 3,240              3,600            △360

    ▷통계조사 관련 물품구입                   864                960             △96

        경정 3,240,000원

  경정 864,000원

202 여비 3,240 3,600 △360



부서: 기획행정과
정책: 주민자치 활성화
단위: 통계조사·관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국내여비 3,240 3,600 △360

  ○기본업무수행여비                 3,240              3,600            △360  경정 3,240,000원

통계자료 발간 8,100 9,000 △900

201 일반운영비 8,100 9,000 △900

01 사무관리비 6,750 7,500 △750

  ○1 일반수용비                 6,750              7,500            △750

    ▷통계연보 발간                 6,750              7,500            △750  경정 6,750,000원

02 공공운영비 1,350 1,500 △150

  ○1 공공요금 및 제세                 1,350              1,500            △150

    ▷통계자료 발송요금(통계연보 외 2종)
                1,350              1,500            △150        경정 1,350,000원

사회통계조사 29,933 30,023 △90

201 일반운영비 16,489 16,579 △90

01 사무관리비 16,489 16,579 △90

  ○1 일반수용비                16,489             16,579             △90

    ▷사회통계조사 홍보 현수막 제작
                  450                500             △50

    ▷사회통계조사 조사지침서 제작
                  360                400             △40

        경정 450,000원

        경정 360,000원

교육재정 및 교육복지운영 5,459,587 5,220,087 239,500

도            500,000 0 500,000

시          4,959,587 5,220,087 △260,500

교육복지확충 5,428,087 5,190,087 238,000

도            500,000 0 500,000

시          4,928,087 5,190,087 △262,000

교육경비지원 4,358,227 5,118,227 △760,000

308 자치단체등이전 4,358,227 5,118,227 △760,000

06 교육기관에대한보조금 3,942,620 4,702,620 △760,000

  ○시 권장사업 교육경비 보조금
              271,750            604,250        △332,500

  ○초등 온종일 돌봄교실운영
               45,000            472,500        △427,500

      경정 271,750,000원

      경정 45,000,000원

우수인재양성 65,000 67,000 △2,000

403 자치단체등자본이전 40,000 42,000 △2,000

02 공기관등에대한대행사업비 40,000 42,000 △2,000

  ○2011년도 강원대학교 법학전문대학원 장학금(
    3차)                10,000             12,000          △2,000      경정 10,000,000원

교육경비지원보조사업 1,000,000 0 1,000,000

도            500,000 0 500,000

시            500,000 0 500,000

308 자치단체등이전 1,000,000 0 1,000,000

도            500,000 0 500,000



부서: 기획행정과
정책: 교육재정 및 교육복지운영
단위: 교육복지확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시            500,000 0 500,000

06 교육기관에대한보조금 1,000,000 0 1,000,000

  ○창의리더인재육성사업(자기주도학습)
            1,000,000                  0        1,000,000      1,000,000,000원*1식

도            500,000 0 500,000

시            500,000 0 500,000

평생학습지원 31,500 30,000 1,500

문자해득 교육지원 1,500 0 1,500

307 민간이전 1,500 0 1,500

02 민간경상보조 1,500 0 1,500

  ○평생교육정보관 문자해득프로그램 지원
                1,500                  0            1,500      1,500,000원*1식

재정 운영 571,651 608,445 △36,794

효율적 재정운영 571,651 608,445 △36,794

예산편성 및 운영 139,251 147,445 △8,194

201 일반운영비 92,771 100,245 △7,474

01 사무관리비 92,771 100,245 △7,474

  ○1 일반수용비                67,271             74,745          △7,474

    ▷2012년도 예산편성운영기준 및 기금운용계
      획수립기준                 2,079              2,310            △231

    ▷2012년도 예산편성기본지침서 인쇄(자체)
                2,822              3,135            △313

    ▷2012년도 본예산서(안) 인쇄
                9,900             11,000          △1,100

    ▷2012년도 본예산서 인쇄
               16,200             18,000          △1,800

    ▷2011년도 추경예산(안) 인쇄
               13,500             15,000          △1,500

    ▷2011년도 추경예산서 인쇄
               13,770             15,300          △1,530

    ▷예산편성주민참여 위원회 운영
                9,000             10,000          △1,000

        경정 2,079,000원

        경정 2,822,000원

        경정 9,900,000원

        경정 16,200,000원

        경정 13,500,000원

        경정 13,770,000원

        경정 9,000,000원

202 여비 6,480 7,200 △720

01 국내여비 6,480 7,200 △720

  ○예산업무추진 여비                 6,480              7,200            △720  경정 6,480,000원

기관공통운영경비 지원 432,400 461,000 △28,600

201 일반운영비 90,000 100,000 △10,000

01 사무관리비 90,000 100,000 △10,000

  ○1 일반수용비                45,000             50,000          △5,000

    ▷기관운영공통 일반수용비
               45,000             50,000          △5,000

  ○5 급량비                27,000             30,000          △3,000

    ▷주요시책업무 추진                 9,000             10,000          △1,000

        경정 45,000,000원

  경정 9,000,000원



부서: 기획행정과
정책: 재정 운영
단위: 효율적 재정운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ▷산불예방활동                18,000             20,000          △2,000

  ○6 임차료                18,000             20,000          △2,000

    ▷시책추진 및 행사장 임차료
               18,000             20,000          △2,000

  경정 18,000,000원

        경정 18,000,000원

202 여비 149,400 166,000 △16,600

01 국내여비 104,400 116,000 △11,600

  ○기관공통 업무추진                27,000             30,000          △3,000

  ○주요시책 업무수행                18,000             20,000          △2,000

  ○산불예방 활동                59,400             66,000          △6,600

  경정 27,000,000원

  경정 18,000,000원

  경정 59,400,000원

03 국외업무여비 18,000 20,000 △2,000

  ○지방행정 업무수행 해외여비
               18,000             20,000          △2,000      경정 18,000,000원

04 국제화여비 27,000 30,000 △3,000

  ○지방행정 업무능력향상 해외연수
               27,000             30,000          △3,000      경정 27,000,000원

301 일반보상금 18,000 20,000 △2,000

07 민간인국외여비 18,000 20,000 △2,000

  ○원주시 주요사업추진 민간인 해외여비
               18,000             20,000          △2,000      경정 18,000,000원

재무활동 100,000 0 100,000

보전지출 100,000 0 100,000

보조금 반환 100,000 0 100,000

802 반환금기타 100,000 0 100,000

02 시ㆍ도비보조금반환금 100,000 0 100,000

  ○원어민교사 주택전세자금               100,000                  0          100,000  100,000,000원*1식

행정운영경비 99,002 90,831 8,171

인력운영비(총괄) 64,556 53,691 10,865

인력운영비(총괄) 64,556 53,691 10,865

101 인건비 64,556 53,691 10,865

01 보수 64,556 53,691 10,865

  ○구제역 방역활동 시간외 근무수당
               10,865                  0           10,865      10,865,000원*1식

기본경비(기획행정과) 34,446 37,140 △2,694

기본경비(기획행정과) 34,446 37,140 △2,694

201 일반운영비 26,406 29,340 △2,934

01 사무관리비 24,516 27,240 △2,724

  ○1 일반수용비                16,200             18,000          △1,800

    ▷부서운영수용비                16,200             18,000          △1,800

  ○5 급량비                 8,316              9,240            △924

    ▷야간.휴일근무                 8,316              9,240            △924

  경정 16,200,000원

  경정 8,316,000원



부서: 기획행정과
정책: 행정운영경비
단위: 기본경비(기획행정과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 공공운영비 1,890 2,100 △210

  ○1 공공요금 및 제세                 1,890              2,100            △210

    ▷우편요금                 1,890              2,100            △210  경정 1,890,000원

202 여비 3,840 3,600 240

01 국내여비 3,840 3,600 240

  ○기본업무수행 여비                 3,240              3,600            △360

  ○구제역 방역활동 여비                   600                  0              600

  경정 3,240,000원

  600,000원*1식

예비비 6,512,072 5,974,372 537,700

예비비 6,512,072 5,974,372 537,700

예비비 6,512,072 5,974,372 537,700

801 예비비 6,512,072 5,974,372 537,700

01 예비비 6,512,072 5,974,372 537,700

  ○예비비             6,512,072          5,974,372          537,700  경정 6,512,072,000원


